

60 LAT WCG

Święto Wojskowego Centrum Geograficznego obchodzone jest w rocznicę powstania Samodzielnego Oddziału Fotogrametrycznego, które miało miejsce 15 listopada 1951 r. Od tego czasu jednostka przechodziła liczne zmiany aż do przeformowania w 2004 r. w Wojskowe Centrum Geograficzne.

Przypadający w tym roku jubileusz obchodzono szczególnie uroczysto. W przeddzień uroczystości delegacja Centrum złożyła kwiaty na grobie biskupa polowego Tadeusza Płoskiego, który zginął w katastrofie smoleńskiej. Rano 15 listopada mszę św. w intencji żołnierzy i pracowników WCG odprawił biskup polowy Józef Guzdek. Następnie złożono okolicznościowy wieniec na Grobie Nieznanego Żołnierza.

cy jednostek topograficznych z Torunia, Leszna i Komorowa. Obecni byli reprezentanci nauki, duchowieństwa oraz pracownicy Centrum.

Szef WCG płk Janusz Rozwałka podziękował żołnierzom służby topograficznej za owocną pracę na przestrzeni sześćdziesięciu lat i pogratulował wielkiego dorobku, którym mogą się pochwycić. Jak podkreślił, Centrum stale śledzi i wprowadza



Szef Zarządu Analiz Wywiadowczych i Rozpoznawczych P2 gen. Marek Olbrycht podkreślił, że jubileusz przypadł w historycznym momencie, bowiem 31 stycznia przyszłego roku Centrum czeka zmiana. Do tego dnia zostanie utworzone Szefostwo Geogra-

a „Gwiazdą Afganistanu” kpt. Jolantę Dziak. Dekoracji dokonał szef Kancelarii Prezydenta Jacek Michałowski. Złote medale „Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny” przyznano: Marii Chmielewskiej, Andrzejowi Dziewanowskiemu i Małgorzacie Więckowskiej,



Z lewej kpt Jolanta Dziak z „Gwiazdą Afganistanu”, w środku płk Janusz Rozwałka dekorowany medalem „Za Długoletnią Służbę”, z prawej Jolanta Orlińska odbiera pamiątkowy ryngraf

Główna część uroczystości odbyła się w Centrum Konferencyjnym Wojska Polskiego. Przybyli na nią m.in.: szef Kancelarii Prezydenta RP Jacek Michałowski, podsekretarz stanu w MON Marcin Idzik, dyrektor departamentu w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego Lech Konopka, główny geodeta kraju Jolanta Orlińska, przedstawiciel szefa Sztabu Generalnego gen. Janusz Lalka, szef Służby Topograficznej płk Krzysztof Danilewicz, a także dowód-

nowe technologie i podejmuje coraz to nowe wyzwania.

Prezydent Bronisław Komorowski, zwierzchnik sił zbrojnych, w liście skierowanym do pracowników WCG przypomniał, że powołanie 60 lat temu Samodzielnego Oddziału Fotogrametrycznego było znaczącym wzmocnieniem zdolności operacyjnych armii polskiej, a Centrum – będące jego spadkobiercą – jest dzisiaj jedną z najnowocześniejszych tego typu placówek w Polsce.

fii Wojskowej, któremu od tej pory będzie podlegać WCG. Główny geodeta kraju Jolanta Orlińska wskazała z kolei na owocną współpracę pomiędzy służbą cywilną (GU-GiK) i wojskową oraz przypomniła realizowane wspólnie projekty.

Z okazji jubileuszu prezydent Bronisław Komorowski odznaczył złotym medalem „Za Długoletnią Służbę” szefa WCG płk. Janusza Rozwałkę,

a złoty medal „Za Zasługi dla Obronności Kraju” otrzymali: ppłk Krzysztof Zienkiewicz i Krzysztof Florczak.

Uroczystość uświetnił występ Grupy Estradowej Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego, natomiast w kuluarach odbyła się wystawa obrazów pt. „Architektura sakralna w krajobrazach Polski”, na koniecie zaserwowano wojskową grochówkę.

Tekst i zdjęcia JERZY PRZYWARA